
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.01.2023                                                                                                       № 40 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об изменении существенных условий контрактов, заключѐнных для  

обеспечения нужд муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области, в связи с мобилизацией в Российской Федерации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по 

соглашению сторон допускается изменение существенных условий контракта, 

заключѐнного для обеспечения нужд муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области, если при исполнении такого контракта 

возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невоз-

можность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской Федерации. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


